Selain menyediakan tempat ibadah bagi populasi Muslim setempat, Masjid

tersebut dibangun untuk berfungsi sebagai pusat program sosial dan keagamaan.

Sultan Abdul Aziz mendirikan masjid tersebut, yang dianggap sebagai salah satu

masjid berkubah tertua di Indonesia. Itu dibuka pada tanggal 12 Rabiul Awal tahun

1320 H, atau 13 Juni 1902 M. Awalnya, Sultan Musa dibujuk untuk membangun

masjid ini oleh Sheikh Abdul Wahab Rokan. Putra Sultan Abdul Azizi

(Basarsah, Lukman Sinar. 2006).

Sebagai hasilnya, rumah Sulu dibangun sebagai tempat ibadah dan pendidikan

tentang Islam. Sultan Musa telah memberikan instruksi kepada Sultan Abdul Aziz